
- Din koncerns Excel-baserede  
budget- og rapporteringsløsning



BDOs BI-koncept OfficeLink® omfatter en række moduler, 

der kan understøtte koncernens finansbudgettering og -rap-

portering.

1. Generelt giver den Excel-baserede OfficeLink®-pakke 

økonomiafdelingen mulighed for central automatisering 

og styring af hele budget- og rapporteringsprocessen. 

2. Skub Excel-budgetmodeller ud til de budgetansvarlige, 

der varetager budgetlægningen.

3. Indsamling af data fra budgetmodeller.

4. Konsolidering af selskaber og afdelinger til koncern-

budget.

5. Løbende indsamling af realiserede data fra både centralt 

og decentralt bogførte selskaber/afdelinger.

6. Skub Excel-perioderegnskabsmodeller ud til de budget-

ansvarlige.

7. Konsolidering af selskaber/afdeling til koncernregnskab.

OfficeLink®-moduler til FinansBudget

FinansBudget

Består af Excel-baserede budgetmodeller for de enkelte 

selskaber og/eller afdelinger indeholdende resultatopgørelse, 

balance, pengestrømsopgørelse og noter efter behov - med 

mulighed for automatisk at hente sidste års budgettal og/eller 

realiserede tal på de enkelte regnskabsposter. Automatisk 

moms- og likviditetsberegning er ligeledes en naturlig del af 

budgettet.

FinansBudget Distributor

Automatiseret distribution af budgetmodeller til de enkelte 

selskabers/afdelingers brugere – eller automatiseret udsen-

delse til mailadresser. Jo flere selskaber/afdelinger koncernen 

består af, og jo oftere der foretages revision af budgetterne, 

des mere glæde vil man naturligvis have af dette modul.
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FinansBudget Collector

Automatisk indsamling af budgetdata fra selskabernes/afde-

lingernes Excel-budgetfiler og lagring af disse i OfficeLink® 

Datavarehuset *). Udover fordelen ved den centrale lagring 

af budgetdata, er der ligeledes mulighed for at gemme et 

ubegrænset antal budgetversioner for hvert regnskabsår.

FinansBudget Koncern

Excel-modellen med det konsoliderede budget automa-

tisk opdateret fra OfficeLink® Datavarehuset. I modellen 

posteres eventuelle nødvendige elimineringer, reklassifika-

tioner, kursreguleringer mv., der ligeledes automatisk lagres i 

 OfficeLink® Datavarehuset for hver budgetversion.

OfficeLink®-moduler til den løbende  
Finans-rapportering

Finans

Excel-modellen med de enkelte selskabers/afdelingers 

perioderegnskab. De realiserede tal (fra økonomisystemet) 

og den ønskede budgetversion kan vælges i modellen, der 

typisk indeholder det overordnede cockpit med de væsent-

ligste nøgletal samt en mere udførlig rapport med resul-

tatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter. Fra 

de enkelte linjer i cockpit og rapport kan man bore sig ned på 

konto- og posteringsniveau. Anvender man elektroniske bilag 

i virksomhed, vil visning af disse ligeledes være mulig direkte 

fra Excel-modellen.

Finans Collector

Hvis der i koncernen er selskaber (fx udenlandske), der ikke 

bogføres i koncernens økonomisystem, vil man vha. modulet 

Finans Collector automatisk kunne opsamle realiserede tal 

fra fx lokal udarbejdede Excel-baserede og tekstfil-baserede 

saldobalancer, der så automatisk lagres centralt i OfficeLink® 

Datavarehuset. Disse data vil herefter indgå på samme vis i 

koncernrapporteringen, som selskaber bogført i koncernens 

økonomisystem.

Finans Distributor

Automatisk distribution af perioderegnskab til de enkelte 

selskabers/afdelingers brugere – eller automatiseret udsend-

else til mailadresser. Jo flere selskaber/afdelinger koncernen 

består af, og jo oftere der ”aflægges perioderegnskab”, des 

mere glæde vil man naturligvis have af dette modul. Fremfor 

at give de enkelte selskaber/afdelinger adgang til selv at op-

datere perioderegnskabet med bogføringen, kan den centrale 

økonomiafdeling med dette modul i stedet for styre, hvor- 

når de enkelte perioderegnskaber skal distribueres og der-

med frigives.

Finans Koncern

Excel-modellen med det konsoliderede perioderegnskab hentet 

fra OfficeLink® Datavarehuset. I modellen posteres eventuelle 

nødvendige elimineringer, reklassifikationer, kursreguleringer 

mv., der ligeledes automatisk lagres i OfficeLink® Datavare-

huset for hver periode. Modulet Finans Koncern giver måned 

for måned automatisk det samlede overblik over hele kon-

cernen i den ønskede valuta. 

I denne model vil man typisk også opstille det samlede overblik 

over fx koncernmellemregninger, koncerninterne transaktioner 

og det samlede koncern-cashflow, ligesom omkostnings- 

analyse på tværs af selskaber og afdelinger er en mulighed.

Enkelte af modulerne kræver anvendelse af andre moduler, 

men i de fleste tilfælde kan modulerne anvendes alene eller 

mikset med andre moduler, der er relevante for netop din 

virksomhed.

OfficeLink®-konceptet fungerer til langt de fleste økonomisy-

stemer, og modulpriserne starter ved 3.400 kr. + moms. Hertil 

lægges konsulentassistance i forbindelse med tilpasning, 

implementering og undervisning.

*) OfficeLink® Datavarehuset er en ekstra database baseret på Microsoft 
SQL Server eller Microsoft Access, hvori budgetdata, realiserede data, 
elimineringer, reklassifikationer, omposteringer, kursreguleringer mv. 
automatisk lagres fra de Excel-baserede OfficeLink® -modeller.
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